
BOE núm. 40 Lunes 16 febrero 1998 2495

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de transporte y

devolución de las obras de la exposición «José Luis
Cuevas».

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de 14 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 22 de diciembre de 1997.
Contratista: Urbano.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.145.253 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta,
Carmen Noguero Galilea.—&6.926-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de servicio de transporte
de devolución de la exposición «Mark
Tobey».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
Número de expediente: 97/0432.3.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de transporte y

devolución de la exposición Mark Tobey.
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de 14 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 22 de diciembre de 1997.
Contratista: «Técnica de Transportes Internacio-

nales, Sociedad Anónima» («TTI, Sociedad Anó-
nima»).

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 12.647.760 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta,
Carmen Noguero Galilea.—&6.924-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de servicio de transporte
de recogida y devolución de la exposición
«Eduardo Arroyo».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
Número de expediente: 97/0444.6.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de transporte de

recogida y devolución de la exposición «Eduardo
Arroyo».

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de 14 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 22 de diciembre de 1997.
Contratista: «Técnica de Transportes Internacio-

nales, Sociedad Anónima» («TTI, Sociedad Anó-
nima»).

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 11.536.200 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta,
Carmen Noguero Galilea.—&6.928-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso proyecto de ejecución del
edificio de recepción y acogida de visitantes,
así como adecuación de viales y accesos al
Parque Arqueológico de la Campa de Torres,
en Gijón (Asturias).

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y Bienes Culturales.
Número de expediente: 7/13140217.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Proyecto de ejecución del

edificio de recepción y acogida de visitantes, así
como adecuación de viales y accesos al Parque
Arqueológico de la Campa de Torres, en Gijón
(Asturias).

Lote.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 185, de 4 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
57.607.158 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 15 de octubre de 1997.
Contratista: Unión Temporal de Empresas «Cons-

trucciones Valentín Cueva, Sociedad Limitada», y
«Sardalla Española, Sociedad Anónima».

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 49.417.749 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta,
Carmen Noguero Galilea.—&6.891-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: «Contratación de trabajos
de consultoría y asistencia en la biblioteca
del Museo de Ciencia y Tecnología de
Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y Bienes Culturales.
Número de expediente: 7/13120282.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Contratación de trabajos

de consultoría y asistencia en la biblioteca del Museo
de Ciencia y Tecnología de Madrid.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 232, de 27 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 7.500.000
pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 19 de noviembre de 1997.
Contratista: Josefa Prados Barrera.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.050.000 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, Carmen Noguero Gali-
lea.—&6.898-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: «Servicio de mantenimien-
to de limpieza en la Biblioteca Nacional
durante el año 1998».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Biblioteca

Nacional.
Número de expediente: 8/82600001.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-

to de limpieza en la Biblioteca Nacional durante
el año 1998.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de 17 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 124.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 17 de diciembre de 1997.
Contratista: «Neca, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 112.422.454 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1998.—La Vicepresidenta,
Carmen Noguero Galilea.—&6.919-E.


